муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа  имени Г.П. Бочкаря муниципального

образования Староминский район

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря)

П Р И К А З

от «  16   » сентября  2024 г.                                                                       №470/1

      ст-ца  Староминская

Об организации проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Староминского района

в 2024-2025 учебном году

             Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждения Порядка

проведения всероссийской школьной олимпиады школьников», приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 05 сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», приказа управления

образования администрации МО Староминский район № 781 от 13.09.2024

года «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Староминского района в 2024-2025

учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

         1. Назначить ответственным лицом (далее – школьный координатор) за

организацию и участие учащихся МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря в

муниципального этапа Олимпиады Головко М.А., зам.директора по УВР.

Школьному координатору создать рабочую группу, план организации и

проведения муниципального этапа Олимпиады.

         2. Назначить техническим специалистом для проведения Олимпиады

Лупенок М.В., учителя ИКТ. Техническому специалисту создать условия для

доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

обеспечить участников муниципального этапа Олимпиады необходимыми

электронными средствами обучения (компьютер, моноблок, ноутбук, сеть –

«Интернет») во время проведения Олимпиады.

        3.Провести в МБОУ СОШ№4 им Г.П.Бочкаря 2024-2025 учебном году

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) в период  с 15 октября по 26 ноября 2024 года. (приложение 1)

        4. Головко М.А., школьному координатору:

              - организовать участие учащихся МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) в период  с 15 октября по 26 ноября 2024 года в сроки согласно

приложению №1 к настоящему приказу;

               - создать специальные условия для участников Олимпиады с ОВЗ и

детей-инвалидов;

               - обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

и санитарными правилами СП 2.43648-20, СПЗ.1/2.4.3598-20;

               - организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа

Олимпиады;

               - сформировать списки участников муниципального этапа

Олимпиады по предметам и классам не позднее 10 дней до начала

Олимпиады;

               - предоставить статистический отчет и анализ проведения

муниципального этапа в МКУ ДППО «РМК» до 2 декабря 2024 года;

               - назначить организаторов в аудитории проведения муниципального

этапа, вне аудитории.

               - Головко М.А. своевременно, в течение 3 дней после проведения

каждой олимпиады предоставить в оргкомитет итоговые рейтенговые

таблицы результатов (в печатном и электронном виде в формате Excel)

участников олимпиады по каждому предмету и классу, протоколы заседания

жюри;

              - обеспечить хранение документов муниципального этапа

Олимпиады до 15 сентября года, следующего за годом проведения.

Директор МБОУ СОШ№4                                  Е.В.Кропачева

им.Г.П.Бочкаря

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись ФИО подпись

Головко М.А.

Лупенок М.В.